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S P R A W O Z D A N I E

Państwowy Zespół Sanat. P-gr. w Obornikach Sl. powstał w czerwcu 
1950r. posiada obecnie 590 łóżek, w tym 200 łóżek dla dzieci w Sanat. "Sza
rotka". Obsada personalna, lekarzy 13. wychowawców 10, pielęgniarek 44 i 261 
innego personelu pomocniczego.
W okresie od 1. I. -31. XII. 54. przyjęto 2040 chorych, wypisano 2047, zmarło 18 
liczba osobodni planowana, 204250, wykonana 196047, co wynosi 95,7%. badań 
Rtg wykonano 15045 wtym zdjęć 6140, analiz wykonano 19469, wy tworzono i do
pełniono 7275 odm, przepalanek 6 9 , bronchoskopii 30 i dużych zabiegów chir. 
rurgicznych 47. Lekarze Zespołu obsługują również Ośrodek Zdrowia i Pow.
Por. P-gr. przy ul. Stalina.
Brak nam w tej chwili do etatu 3-ch lekarzy 6 pielęgniarek i 2 laborantki
Obsadzenie jest nadzwyczaj trudne gdyż w myśl Ustawy, 48 roku O planowej 
gospodarce w Służbie Zdrowia, Rady Narodowe winne w pierwszej kolejnośći 
przydzielać skierowanym do nas Nakazem Pracy, pracownikom fachowym Sł. Zdr. 
odpowiednie mieszkanie w zalżnośći od ilośći osób. będących na utrzymaniu 
skierowanego pracownika,

/-Sprawy administracyjne i gospodarcze.   W związku z zakończeniem 
roku, przeprowadzono inwentaryzację w całym Zespole. Stwierdzono zgodność 
stanu faktycznego ze stanem książkowym. Wobec przekroczenia budżetu 
w 1954 r, mieliśmy w grudniu ub. r. pewne trudności finansowe i wobec tego 
nastąpiło zmniejszenie niezbędnych rezerw i zapasów magazynowych. Obecnie 
z początkiem nowego roku budżetowego planujemy bardziej regularne 
i pełne wykonywanie naszego budżetu, który wynosi blisko 10 milj. zł. 
rocznie. Uzupełniliśmy już magazyn żywnościowy, a następnie przystępu
jemy do znaczniejszych zakupów i zamówień dla magazynu technicznego. 
Zespół posiada gospodarstwo pomocnicze, które użytkuje 21,5 ha ziemi 
ornej. Nastawione jest ono na hodowlę trzody chlewnej, której stan na 
dzień dzisiejszy wynosi 155 sztuki, oraz utrzymanie 13 koni, niezbędnych 
do obsłużenia zarówno samego gospodarstwa, jak i potrzeb transportowych 
całego Zespołu, gdyż posiadamy jedynie 1 samochód ciężarowy i do tego 
w bardzo złym stanie. Oddzielnie ogrodnictwo posiada 3,68 ha ziemi 
ornej i 10,19 ha sadu owocowego. Gospodarstwo pomocnicze 1 ogrodnictwo 
zatrudniają łącznie 42 pracowników.

Dużego wysiłku z naszej strony będzie wymagało wykonanie planu 
kapitalnych remontów, na który otrzymaliśmy kredyty w wys.550 tyś. zł.
W r.b, musimy przeprowadzić gruntowny remont w Sanat. "Leśne", który 
to zakład z uwagi na oddział chirurgiczny i przeprowadzane tam poważne 
zabiegi operacyjne, wymaga szczególnej dbałości o należyty stan pomiesz
czeń. Nie mniej uwagi i troski o bezwzględne przeprowadzenie remontów 
musimy położyć w Sanat. Dziecięcym "Szarotka". Przebywające tam dzieci./.

-------------------------------------



w wieku od 3 do 7 lat muszą znajdować się w najbardziej wzorowych 
warunkach leczniczych i bytowych. We wszystkich naszych zakładach 
mamy poważne kłopoty, z instalacjami wodno-kanaliz., elektrycznymi 
i centralnego ogrzewania. Instalacje elektryczne kończy nam przera
biać Spółdzielnia "Elektron" z Rawicza. Najbardziej ciężkim 1 trudnym 
do rozwiązania problemem jest dla nas kwestia zaopatrzenia sanatoriów 
w dostateczną ilość wody, której brak obniża w pewnym stopniu poziom 
leczenia i powoduje wiele krytycznych uwag ze strony chorych. Własne 
urządzenia studzienne wymagają już niezbędnego gruntownego remontu, 
gdyż grożą w każdej chwili poważną awarią i całkowitym wstrzymaniem
dopływu wody. Powyższy remont możemy jednakże wykonać wtedy, gdy 
otrzymamy wodę z miasta, której dotychczas było za mało na potrzeby
samych mieszkańców miasta. Dlatego też pomoc w tym kierunku ze strony 
Prez.M.R.N. będzie dla nas miała wielką wagę. Drugą sprawą wymagającą 
pomocy i należytego zrozumienia ze strony Prez.MRN, to ciężkie warunk 
mieszkaniowe naszych pracowników. Dlatego też fluktuacja personelu 
w 1954 r. była bardzo duża i wynosiła 141 zwolnionych. Bardzo często 
musimy zrezygnować z dobrego pracownika z uwagi na brak mieszkań 
i trudności w ich uzyskaniu. Zdarzały się też poprzednio wypadki, 
że remontowaliśmy zdewastowane mieszkanie będące w administracji 
Z.B.M. dla naszego pracownika, które to mieszkanie następnie przydzie
lano ludziom nie związanym z naszym Zespołem.

Uważamy, że jesteśmy na terenie Obornik Sl. największym 
zakładem pracy, a do tego wykonującym tak odpowiedzialne zadanie, jak 
przywracanie do socjalistycznego budownictwa w kraju powierzonych 
nam ludzi chorych, dlatego też pomoc i współpraca ze strony Prezydium 
M.R.N. odgrywa dla nas ogromną rolę.
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